
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ  
100 10 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

 

 V Praze dne 17. 3. 2014  

 Č.j.: 13037/ENV/14 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje: 

Název:  Intenzifikace výroby hnojiv v Lovochemii, a.s., Lovosice 

Charakter záměru:  Předmětem záměru je vybudování nového moderního 

technologického celku v rámci stávajícího areálu pro výrobu 

hnojiv a náhrada stávajících výrobních jednotek DA (dusičnan 

amonný) a UVH (univerzální výroby hnojiv) za nové.  

Po realizaci záměru bude využito příslušných provozních 

prostor v areálu s využitím veškeré stávající infrastruktury 

areálu. 

Kapacita záměru:  Realizací záměru dojde k navýšení výrobní kapacity o 425 000 t 

(225 000 t vyrobených hnojiv a 200 000 t meziproduktu) za rok, 

a to ze současných 955 000 t za rok na projektovaných 

1 380 000 t průmyslových hnojiv za rok. 

Umístění:  kraj:      Ústecký 

 obec: Lovosice 

 k.ú.: Lovosice 

Zahájení:  I/2015 

Ukončení:     IV/2016 

Oznamovatel:   Lovochemie, a.s. 

Terezínská 57, 410 17 Lovosice 

Zpracovatel oznámení: Ing. Jaromír Pokoj (je autorizovanou osobou) 

 

Záměr „Intenzifikace výroby hnojiv v Lovochemii, a.s., Lovosice“ naplňuje dikci 

bodu 7.5 (Zařízení k výrobě biocidů, pesticidů a průmyslových hnojiv) kategorie I přílohy č. 1 

k zákonu, a to jako změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. b). 



2 

 

Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení bylo Ministerstvo životního prostředí – odbor výkonu 

státní správy IV v Chomutově.  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčeného 

územního samosprávného celku, dotčených správních úřadů a na základě zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, 

že záměr 

 

„Intenzifikace výroby hnojiv v Lovochemii, a.s., Lovosice“ 
 

má významný vliv na životní prostředí a bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad zároveň k závěru,  

že ve smyslu ustanovení § 7 odst. 4 zákona se předložené oznámení zpracované dle přílohy č. 4 

k zákonu považuje za dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí (dále jen 

„dokumentace“).  

Zároveň příslušný úřad sděluje, že s ohledem na obdržená vyjádření k záměru  

v rámci zjišťovacího řízení je třeba jako podklad pro zpracování posudku o vlivech záměru 

na životní prostředí doplnit dokumentaci o následující oblasti: 

1. Bezpečnost provozu (opatření ke zvýšení bezpečnosti provozu ohledně navýšení 

dopravy). 

2. Ochrana ovzduší (uvést změnu ročního hmotnostního toku emisí amoniaku, TZL  

a oxidu dusíku, opatření k minimalizaci prašnosti ve fázi provozu, doplnění rozptylové 

studie o vyhodnocení příspěvku částic PM 2,5, benzo(a)pyrenu, příspěvků dopravy  

a fugitivních emisí). 

3. Dále je třeba v doplnění dokumentace zohlednit a vypořádat všechny relevantní 

požadavky na doplnění, připomínky a podmínky, které jsou uvedeny v došlých 

vyjádřeních. 

 

Doplnění dokumentace bude po jeho předložení na Ministerstvo životního prostředí 

předáno zpracovateli posudku, který mimo jiné i na jeho základě zpracuje ve smyslu  

§ 9 odst. 2 zákona posudek o vlivech záměru na životní prostředí. Doplnění dokumentace 

bude ve smyslu § 8 odst. 6 zákona zasláno ke zveřejnění a vyjádření dotčeným subjektům  

až současně s posudkem.  

 

 S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných 

celků je nutné předložit doplnění dokumentace v tištěné podobě v počtu 10 ks a dále 1 ks  

v elektronické podobě. 

 



3 

 

Odůvodnění: 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se ve zjišťovacím řízení vyjádřily následující subjekty:  

- Ústecký kraj  

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

- Městský úřad Lovosice, odbor životního prostředí 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC, 

oddělení IPPC a IRZ 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší  

 

Ústecký kraj, vyjádření ze dne 20. 1. 2014  

Požaduje posouzení záměru v celém rozsahu zákona. Důvody požadavku neuvádí. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření ze dne  

19. 12. 2013  

Z hlediska integrované prevence upozorňuje na nutnost oznamovatele ohlásit 

příslušnému úřadu plánovanou změnu provozu a technologických zařízení a projednat změnu 

integrovaného povolení. 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny s oznámením záměru souhlasí a nemá 

připomínek. 

Městský úřad Lovosice, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 20. 12. 2013 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny, státní správy lesů, ochrany zemědělského 

půdního fondu a vodoprávního hlediska nemá námitek. 

Z hlediska integrované prevence upozorňuje oznamovatele na povinnost ohlásit 

příslušnému úřadu plánovanou změnu provozu a technologických zařízení a projednat změnu 

integrovaného povolení. 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, vyjádření ze dne 

23. 12. 2013  

Nepožaduje další posouzení záměru dle zákona a k oznámení záměru nemá 

připomínky. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem, vyjádření ze dne 

20. 12. 2013 

Nemá k oznámení záměru připomínky a nepožaduje jeho další posouzení dle zákona. 



4 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod, vyjádření ze dne 16. 1. 2014 

Nemá k oznámení záměru připomínky. 

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, vyjádření ze dne 29. 1. 2014 

Požaduje další posouzení záměru dle zákona. Požaduje v dokumentaci uvést změnu 

ročního hmotnostního toku emisí amoniaku, těžkých znečišťujících látek (TZL) a oxidů 

dusíku. Požaduje navrhnout opatření k minimalizaci prašnosti ve fázi provozu. Požaduje 

doplnit rozptylovou studii o vyhodnocení příspěvků částic PM 2,5 a benzo(a)pyrenu, 

příspěvků dopravy a fugitivních emisí vykládky, nakládky a přepravy surovin. Dále požaduje 

opravit pojem „cílové imisní limity“, který je uveden v kapitole 3.4 „Imisní limity“, neboť 

zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, definuje pouze pojem „imisní limity“. 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí  

a integrované prevence, oddělení IPPC a IRZ, ze dne 28. 1. 2014 

Upozorňuje, že problematika nejlepších dostupných technologii (BAT) není 

v oznámení záměru řešena. Požaduje zaručit, že po realizaci budou garantované parametry 

technologie minimálně na úrovni BAT dle referenčních dokumentů BREF. 

 

Předložené oznámení záměru splňuje v dostatečném rozsahu náležitosti přílohy č. 4  

k zákonu. 

Všechny výše uvedené požadavky a připomínky budou promítnuty do doplnění 

dokumentace a následně zohledněny a vypořádány v rámci zpracování posudku a při formulaci 

stanoviska příslušného úřadu dle § 10 zákona. 

Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici  

v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura 

životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 

(http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru OV4117, v sekci závěr zjišťovacího řízení. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 

vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 

ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

(otisk úředního razítka) 

 

 

Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


